
 

1/2  
 

   

  DORUČENO ELEKTRONICKY 

 V Brně dne 3.12.2021 
 Č.j.   MU-ZAK/188807/2021/1504551/LF-4 
 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona 

„Centrifugy a třepačky pro Ústav histologie a embryologie LF MU“ 
část č. 1 VZ: Centrifugy pro Ústav histologie a embryologie LF MU 
Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 1 

 
Vážený pane, vážená paní,  
Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké školy 
podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen 
„zadavatel“), si dovoluje analogicky ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“), vysvětlit, změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci této veřejné zakázky 
Dne 2.12.2021 byly zadavateli v souladu se zadávacími podmínkami prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
doručeny žádosti dodavatele o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace následujícího znění: 
 

1) Rádi bychom se zeptali na položky 1, 2 a 3: 
- požadujete centrifugu o maximální hmotnosti 90 kg (položka 1), resp. 60kg (položka 2) a 50 kg (položka 3) 
bez rotoru. Nízká hmotnost zařízení může vést k nižší stabilitě centrifugy, vibracím a případnému posunu 
centrifugy, vyšší hmotnost zařízení přispívá naopak k vyšší stabilitě zařízení. Je možné nabídnout centrifugu o 
celkově vyšší hmotnosti, nepřesahující 115kg v celkové konfiguraci? 
 

2) K položce 2: centrifugy pro ústav histologie a embryologie požadujete 6ti místný výkyvný rotor. Domníváme se, 
že v tomto případě jde především o splnění požadavku kapacity rotoru. Je tedy možné nabídnout standardní 4 
místný výkyvný rotor s kapacitou vyšší než požadovaných 6ks 50 ml a 15 ml zkumavek typu Falcon? 

 
Na základě výše uvedených dotazů se zadavatel rozhodl poskytnout následující odpovědi: 

1) Dotaz č. 1: 
Rádi bychom se zeptali na položky 1, 2 a 3: 
- požadujete centrifugu o maximální hmotnosti 90 kg (položka 1), resp. 60kg (položka 2) a 50 kg (položka 3) 
bez rotoru. Nízká hmotnost zařízení může vést k nižší stabilitě centrifugy, vibracím a případnému posunu 
centrifugy, vyšší hmotnost zařízení přispívá naopak k vyšší stabilitě zařízení. Je možné nabídnout centrifugu o 
celkově vyšší hmotnosti, nepřesahující 115 kg v celkové konfiguraci? 
Odpověď zadavatele: 
V rámci stanovení limitu pro tuto technickou podmínku zadavatel přemýšlel nad stanovením maximální výše 
požadované hmotnosti pro jednotlivé přístroje. Zadavatel při stanovování tohoto parametru musel reflektovat 
rovněž provozní potřeby pro jednotlivé přístroje, a to jak požadavek a potřebu na snadnou přenositelnost, tak 
také zejména nosnost stávajícího nábytku v laboratořích. 
Z těchto výše uvedených důvodů je pro zadavatele výhodné mít jednotlivé přístroje s nižší váhou. Zadavatel 
samozřejmě uvažoval i skutečnosti, které uvádí dodavatel ve svém dotazu. Maximální váha pak byla po 
kvalifikovaném posouzení stanovena zadavatelem na maximální hodnoty stanovené v technických 
podmínkách. 



   
 

 

Zadavatel se po podrobném posouzení stanovených technických podmínek, v návaznosti na skutečnosti 
uvedené výše rozhodl v rámci vymezení technických podmínek této veřejné zakázky ponechat stanovené 
technické podmínky beze změn. 

2) Dotaz č. 2: 
K položce 2: centrifugy pro ústav histologie a embryologie požadujete 6ti místný výkyvný rotor. Domníváme se, 
že v tomto případě jde především o splnění požadavku kapacity rotoru. Je tedy možné nabídnout standardní 4 
místný výkyvný rotor s kapacitou vyšší než požadovaných 6ks 50 ml a 15 ml zkumavek typu Falcon? 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel potvrzuje, že v daném případě jde o splnění požadavku na kapacitu rotoru a je možné nabídnout 
například standardní 4 místný výkyvný rotor s kapacitou vyšší než požadovaných 6ks 50 ml a 15 ml zkumavek 
typu Falcon 
Zadavatel se po podrobném posouzení stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení 
technických podmínek této veřejné zakázky upravit stanovené technické podmínky.  
Zadavatel nově stanovil (vymezil) technické podmínky pro Položku č. 2: Chlazená centrifuga - typ II pro 
dotčené parametry (stanovené technické podmínky) požadovaného přístroje následujícím způsobem: 

součástí dodávky musí být: 1 ks výkyvný rotor 
minimálně 4 000 ot./min. nebo 2 700 x g 
s kapacitou pro: 

1) minimálně 6 ks  50 ml kónických 
zkumavek typu Falcon (29 x 115 mm),  

2) minimálně 6 ks 15 ml kónických 
zkumavek typu Falcon (17 x 120 mm).  

Pokud je třeba pro použití daných zkumavek 
nějaký adaptér, bude součástí příslušenství. 

ANO 

  
3) Zadavatel jako přílohu tohoto dokumentu o vysvětlení, změně, doplnění zadávací dokumentace 

přikládá upravený (nový) dokument „Technické podmínky a „Technická specifikace 
nabízeného plnění“ - přílohy č. 1 návrhu smlouvy zohledňující výše uvedené upřesnění/ 
doplnění zadavatele. 
Účastník pro zpracování nabídky použije tyto výše uvedené upravené (nové) dokumenty. 

4) V návaznosti na výše uvedené poskytnutí vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace se 
zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek této veřejné zakázky. 
Původní lhůta pro podání nabídek, tj. do 7. 12. 2021 do 13:00 hod. se prodlužuje do 15.12. 2021 
do 13:00 hod.  

5) Ostatní zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn 

S pozdravem 
 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 
děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 
Ing. Marek Buriška 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 
Přílohy:  
1) Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění - přílohy č. 1 návrhu smlouvy - ze dne 3.12.2021 

 


		2021-12-03T11:43:49+0100
	Ing. Marek Buriška




